
ПОСТЛНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРЛЦИИ ГОРОДЛ ОМСКЛ

от 29 мая2025 года J\b 429-п

О пр оведении культурно -массовых и спортивньIх мер оп риятий,
связанньIх с rrрисвоением городу Омску статуса

<Молодежн€ш столица России 2025>>

В целях организации и проведения культурно-массовых и спортивнъIх
мероприrIтий, связанных с присвоением городу Омску статуса <<Молодежная
столица России 2025>>, руководствуясъ Федеральным законом (Об общих
rтринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
гrунктом 2 статьи 3.1 Закона Омской области (О государственном
реryлировании розншIной продажи €Lllкоголъной продукции на территории
Омской области>>, Уставом города Омска, постановляю:

1 . Утвердить Перечень культурно-массовъIх и спортивньIх мероприятиi1
связанньtх с rтрисвоением городу Омску статуса <<Молодежная столица России
2025>>, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.,Щепартаменту информационной
города Омска официалъно опубликовать

политики
настоящее

Администрации
постановление
города Омскаи р€вместитъ его на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернео>.

Мэр города Омска С.Н. Шелест



 

 

Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

                                                         от 29 мая 2025 года № 429-п 

 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

культурно-массовых и спортивных мероприятий, связанных с присвоением 

городу Омску статуса «Молодежная столица России 2025» 
 

№ 

п/п Наименование 

культурно-массового 

или спортивного 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время проведения 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 

Границы 

места 

проведения 

мероприятия 

(номер 

схемы) 

с до 

1  Проект 

«Пешеходный 

Любинский» 

30.05.2025 – 

01.06.2025 

20.00 

30.05.2025 

20.00 

01.06.2025 

Сквер им. Дзержинского; 

сквер Южно-Театральный;  

сквер Северо-Театральный; 

улица Музейная; улица 

Ленина от площади Победы 

до Юбилейного моста; 

улица К. Либкнехта 

от улицы Гагарина                        

до улицы Партизанской; 

сквер имени Александра 

Терентьевича Алтунина;  

улица Бударина; улица 

Щербанева от Юбилейного 

моста до Комсомольского 

моста 

1 

06.06.2025 –
08.06.2025 

20.00 

06.06.2025 

20.00 

08.06.2025 

13.06.2025  –
15.06.2025 

20.00 

13.06.2025 

20.00 

15.06.2025 

20.06.2025 –
22.06.2025 

20.00 

20.06.2025 

20.00 

22.06.2025 

27.06.2025 –
29.06.2025 

20.00 

27.06.2025 

20.00 

29.06.2025 



 

 

Приложение 

к Перечню культурно-массовых  

и спортивных мероприятий, связанных                                                                                         

с присвоением городу Омску статуса  

«Молодежная столица России 2025» 

 

СХЕМА № 1 

границ места проведения мероприятия № 1  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


